
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33022 5Segunda-feira, 30 DE NOVEMBRO DE 2015

EXECUTIVO
.

.

.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

.

.

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

.

.

PORTARIA
.

RESUMO DA PORTARIA N° 340/2015-SCCG                            
DE 27 DE NOVEMBRO DE 2015.

Nome               :  José dos Santos Guimarães
Cargo               : Auxiliar Operacional
Nº de Diárias   :  1.½ (uma e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Santa Luzia do Pará
Objetivo           :  Realizar apoio logístico no deslocamento de 
servidor
Período            : 27 a 28/11/2015
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do 
Estado                                                                                                                                                                                                                         

Protocolo 904875

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 13/2013-CCG/AP
PARTES: Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará e a 
empresa DONNA J EVENTOS EIRELI- ME
EXERCÍCIO: 2015
OBJETO: Acréscimo legal no percentual de 25% (vinte e cinco 
por cento)
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, §1º da Lei nº 8.666/93.
VALOR: R$ 21.186,75 (vinte e um mil, cento e oitenta e seis 
reais e setenta e cinco centavos)
DATA DA ASSINATURA: 25/11/2015
VIGÊNCIA: 25/11/2015 a 06/10/2016
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Outros
ORÇAMENTO:
Atividades: 4534, 6078, 6275, 6737, 6723
Elemento de Despesa: 339039
Fonte: 0101
CONTRATADO: Empresa DONNA J. EVENTOS EIRELI - ME
ENDEREÇO: Travessa Dom Romualdo Coelho, n° 01, Bairro: 
Umarizal, CEP: 66.055-190, Belém/PA
Telefone: (091) 3324-7641/ 3224-1164
Foro: Belém/Pará
ORDENADOR
JOSÉ MEGALE FILHO
Chefe da Casa Civil

Protocolo 904564

.

.

VICE-GOVERNADORIA 
DO ESTADO

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE PORTARIA DE DIÁRIA
DOE , Nº32.852, DE 23/03/2015, NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 
808798

ONDE SE LÊ: PORTARIA Nº 143/2015-GVG DE 07 DE AGOSTO 
DE 2015
CIDADE: BARCARENA, ABAETETUBA e IGARAPÉ-MIRI/PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias 
Cinthya 
Thereza 
da Costa 

Milhomem 
Brito

55585604/2 Ajudante de 
Ordens 683.412.452-72 06 a 

08/03/2015 02

Edna Santos 
Silva 5385660/1 Motorista 300.940.032-20 06 a 

08/03/2015 02

LEIA-SE:
CIDADE: BARCARENA, ABAETETUBA e IGARAPÉ-MIRI/PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias de 
Alimentação

Diárias de 
Pousada

Cinthya 
Thereza 
da Costa 

Milhomem 
Brito

55585604/2 Ajudante de 
Ordens

683.412.452-
72

05 a 
08/03/2015 03 01

Edna Santos 
Silva 5385660/1 Motorista 300.940.032-

20
05 a 

08/03/2015 03 01

Protocolo 904773

DIÁRIA
PORTARIA Nº 180/2015-GVG  

DE 27 DE NOVEMBRO DE 2015.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias 
correspondente ao servidor abaixo relacionado para cobrir 
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: MARABÁ/PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias 
Rodrigo 
Tanner

Guimarães 
Nunes

5817765/1 Ajudante 
de Ordem 631.715.702-20 27 a 

29/11/2015 2 ½ 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Kadmiel Pacífi co da Costa
Chefe de Gabinete

Protocolo 904775

.

.

PROCURADORIA 
GERAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria nº 799/2015-PGE.G., de 25 de novembro de 
2015                                    
CONCEDER 6 (seis) dias de Licença Assistência ao servidor Kerly 
de Nazare de Souza Rodrigues, id. funcional nº 5891269/1, no 
período de 12.11 a 17.11.15, de acordo com o Laudo Médico nº 
174491A/1 da SEAD.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 904892
Portaria nº 796/2015-PGE.G., de 24 de novembro de 2015
DESIGNAR os servidores Fernando Saraiva de Souza Filho, 
Técnico de Procuradoria, identidade funcional nº 55587574/2, 
Jorge Vagner Pereira Soares, Técnico de Procuradoria, identidade 
funcional nº 57188120/1 e Katiane Cristina da Silva Borges, 
Assistente de Procuradoria, identidade funcional nº 5888805/1, 
para compor a Comissão para proceder no exercício de 2015, o 
Inventário dos Bens de Consumo e Permanentes existentes no 
almoxarifado.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 904895

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Portaria nº 794/2015-PGE.G., de 24 de novembro de 
2015                                    
CONCEDER 60 (sessenta) dias de licença saúde ao servidor 
Salomao Ribeiro Filho, id. funcional nº 3254437/1, no período 
de 13.11.15 a 11.01.16, de acordo com o Laudo Médico nº 
174308A/1 da SEAD.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 904890

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 800/2015 - PGE.G., de 26 de novembro de 
2015.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
Considerando o art.145 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94,  ½ 
diária ao servidor Kaldy Ney Pinto Barbosa, Motorista, id. 
Funcional 55589380/1, para obter cópia integral e certidão para 
fi ns de agravo do processo n° 01424778920158140055, no dia 
27.11.15.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: São Miguel do Guamá/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 904971

.

.

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

.

.

DIÁRIA
.

ERRATA DE AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 003/2015 – FUNDAÇÃO PROPAZ

PROCESSO N°: 2015/435756
PREGÃO ELETRÔNICO N°: 003/2015
OBJETO: Aquisição de material esportivo para atender as 
necessidades da Fundação PROPAZ.
Onde se lê: 
“...A abertura realizar-se-á no dia 09 de Dezembro de 2015, às 
15:00 (quinze) horas (horário de Brasília)...”
Leia-se:
“...A abertura realizar-se-á no dia 10 de Dezembro de 2015 às 
11:00(onze) horas (horário de Brasília)...”
Matéria veiculada na edição do Diário Ofi cial do Estado do Pará 
do dia n°33021.
Jorge Antônio Santos Bittencourt
Presidente
Fundação PROPAZ

Protocolo 904993
RESUMO DA PORTARIA Nº 272 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2015

Nome: CLEVERSON NONATO BRITO BARREIROS
Cargo: Colaborador Eventual
Nº de Diárias: 6 ½
Origem: Belém/Pa
Destino: Maracanã
Objetivo: Realizar atividade como atendimento jurídico e foto na 
Ação de Cidadania no município supracitado.
Período: 30/11 a 06/12/2015

JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

RESUMO DA PORTARIA Nº 273 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2015
Nome: WANGLAY WALLAX LIMA DE QUEIROZ
Cargo: Colaborador Eventual
Nº de Diárias: 6 ½
Origem: Belém/Pa
Destino: Maracanã
Objetivo: Realizar atividade como atendimento jurídico e foto na 
Ação de Cidadania no município supracitado.
Período: 30/11 a 06/12/2015

JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 274 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2015

Nome: REINALDO LEMOS DA SILVA
Cargo: Colaborador Eventual
Nº de Diárias: 6 ½
Origem: Belém/Pa
Destino: Maracanã
Objetivo: Realizar atividade como emissão de Carteira de 
Trabalho e Previdência Social - CTPS na Ação de Cidadania no 
município supracitado.
Período: 30/11 a 06/12/2015

JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 275 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2015

Nome: DELKSON ROBERTO ALVES DE OLIVEIRA
Cargo: Gerente
Nº de Diárias: 6 ½
Origem: Belém/Pa
Destino: Maracanã


